



PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1003.01/2020

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 06/04/2020 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ACARAU 03 DE ABRIL DE 2020

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMATICA DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE (FUNDEMA), DO MUNICIPIO DE ACARAU								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
	IMPRESSORA LASER COLORIDA Especificações: Manuseio de Papel: - Bandeja 1: Capacidade para 50 folhas - Bandeja 2: Capacidade para 250 folhas - Bandeja Acessória opcional para 550 folhas - Impressão Duplex Automática Conectividade: - Conexão LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPv6 - USB 2.0 de alta velocidade, - Porta USB para impressão imediata, - Servidor de impressão para conectividade de rede sem fio, - Bluetooth Low Energy (BLE) - Wi-Fi Direct para impressão por dispositivos móveis Recursos do Visor do Painel de Controle: - Painel de Controle da tela de toque colorido Recursos de impressão:							



Handwritten signatures and initials in blue ink.

1	<p>- Imprime 27 páginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta, - Impressão de fácil acesso USB (não é necessário um computador) - Armazenamento de trabalho e impressão particular (Requer um pen drive de 16 GB ou superior)</p> <p>Requisitos de Energia: Modelo 110V - 100 a 127 volts (+/- 10%) - 50/60 Hz (± 3 Hz)</p> <p>Requisitos Mínimos de Sistema: Windows 10, 8.1, 8, 7.; - 32 bits ou 64 bits, - 2 GB de espaço disponível no disco rígido, - Microsoft Internet Explorer. - Conexão de Internet, - Porta USB, macOS Mojave v10.14, macOS High Sierra v10.13, macOS Sierra v10.12:</p> <p>- 2 GB de espaço disponível no disco rígido - Conexão de Internet</p>	HP	1	UND	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
três mil e oitocentos reais								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
	ADAPTADOR WIFI USB 1200 MBPS							
2	CABO UTP CAT5	TP LINK	5	UND	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
3	CONECTOR RJ-45	ELGIN	30	MT	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
4	CÂMERA FOTOGRÁFICA SEMIPROFISSIONAL Configurações mínimas: Sensor Cmos de 24.2 Megapixels; Isso 100-12800 (expansível até H:25600); processador de imagem Digidig 6; Wi-Fi e Nfe (Near Field Communication) integrados; gravação de vídeo FullHd (formato MP4); Sensor de AfCmos Híbrido III para altos níveis de velocidade e precisão; tela LCD articulável de 3.0 touch (aprox. 1,04 milhões de pontos); 19 pontos contínuos de até 5.0 fps; sistema Eos de análise de cena que detecta luz infravermelha e fontes de luz intermitente.	ELGIN	50	UND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
5	Ar Condicionado Split Hi Wall, Inverter 22000 BTUs.	CANON	1	UND	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
6	Impressora Fiscal Largura de impressão 1,97/48 mm; - Velocidade de impressão até 47/102 mm por segundo; - Durabilidade / Classificação de resistência a água e poeira IP43, Tolerância a várias quedas de até 5' (1,52 m) em concreto;	ELGIN	1	UND	R\$ 4.479,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais	R\$ 4.479,00	quatrocentos e setenta e nove reais



MU
[Handwritten signature]



7	<ul style="list-style-type: none"> - Diâmetro do rolo de mídia de 2,2"/55,9 mm em um núcleo com DI de 0,75"/19 mm ou 1,375"/34,9 mm; - Peso 1,25 lbs/567 gramas; - Capacidade da bateria / Bateria renovável de íon de lítio PowerPrecision Plus 2450 mAh 	BEMATECH	1	UND	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais	
8	DroneCâmera GimbalHasselblad L1D-20c de 20MP,captura de vídeo Hdr 4K de 10 bits, bateria LiPo de quatro células para até 31 minutos de tempo de voo e hélices de baixo ruído para filmar sem distrair , Cor branca.	MULTILA SER	1	UND	R\$ 19.700,00	dezenove mil e setecentos reais	R\$ 19.700,00	dezenove mil e setecentos reais	
trinta mil, quinhentos e oitenta e um reais							R\$ 30.581,00	R\$ 30.581,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 34.381,00	R\$ 34.381,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA, O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo
 MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ 09.242.923/0001-24

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.